
平成20年5月5日  

（財）全国高体連剣道専門部   

各都道府県書門委員殿  

（財）全国高体連剣道書門部  

部長 磯部 直樹  

〔公印省略〕  

高体連主催の大会における剣道用具（面金等）の使用制限に関する決定について（通知）   

時下、益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。また、即裏より剣道書門部の諸活動にご理  

解並びにご協力を賜り心より感謝申し上げます。  

さて、剣道用具の使用制限のことにつきまして、「高体連主催の大会における剣道用具（面金  

等）の使用制限について（平成20年1月18日付け発出文書）」及び「高体連主査の大会における  

剣道用具（面金等）の使用制限に関する追加対応のお知らせ（平成20年3月6日発出文暮）Jに  

て当面の対応につきましてお知らせして参りました。この度、5月3日の書門委員会議にて、この  

ことに対する全国高体連としての方針を下記のように決定致しましたのでご通知申し上げます。  

各都道府県におかれましては内容をご確認のうえ対応方よろしくお廉い申し上げます。  
し、▲▲  

1全国及び各都道府県の高体連専門部が主催する大会においては、通常の配色の面を使用す   

ることが望ましいものとする。  

2とくに、面金の前部が通常のもの（銀色）でないものについては、全国及び各都道府県の高体   

連剣道専門部が主催する大会での使用はさせないものとする。ただし、’日常の稽古や練習試   

合等での使用はこの限りではない。  

3 その他  

（1）本文暮をもって各卸遺府県専門委且に対し趣旨徹底を図る。  

（2）この件に関するお問い合せは下記宛にお最い致します。  

全国有休連剣道専門部書門委員長 奈良 隆  

東京都立深沢高等学校  

TEL O3－3702－4145 FAX O3－3702－6767   
携帯 090－309g－3723  

以上   


